
 
Администрация муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 186 от 14.03.2022 
г . О л е н е г о р с к  

Об утверждении Порядка представления и размещения 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией 
Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 

В соответствии со статьей 349.5. Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и размещения на официальном сайте органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о среднемесячной 
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Оленегорска от 24.10.2016 № 439 «Об 
утверждении Порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
И.Н. Лебедев, 

глава города Оленегорска. 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации города Оленегорска от 

14.03.2022 № 186 
Порядок представления и размещения 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией 

Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий 
1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления и размещения информации о рассчитываемой 

за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее – официальный сайт), 
осуществляющих функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений и предприятий (далее - 
учредитель) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации. 

2. Представляемая для размещения на официальном сайте информация должна содержать: 
- полное наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия; 
- фамилию, имя и отчество (при наличии) и должность лица, в отношении которого предоставляется 

информация; 
- размер рассчитанной за календарный год среднемесячной заработной платы. 
3. В составе размещаемой на официальном сайте информации, предусмотренной пунктом 2 настоящего 

Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, 
телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, а также сведения, 
отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера. 

4. Информация, предусмотренная пунктом 2 настоящего Порядка, направляется руководителями 
муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в общий отдел Администрации города 
Оленегорска (далее – общий отдел) на бумажных носителях и в электронной форме ежегодно, не позднее 15 
марта года, следующего за отчетным. 

5. Размещение информации на официальном сайте, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, 
обеспечивается общим отделом не позднее 31 числа последнего месяца первого квартала года, следующего за 
отчетным, в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Должностные лица, обеспечивающие предоставление и размещение информации, предусмотренной 
пунктом 2 настоящего Порядка, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации 
ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 
государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 


